[bookmark: _GoBack]平成29年6月5日
全国情報技術教育研究会
副会長・各地区担当理事　様

全国情報技術教育研究会
会長　　宮　原　　浩
(埼玉県立大宮工業高等学校長)

平成29年度全国情報技術教育研究会
第46回全国大会岡山大会実行委員会
大会実行委員長　　赤木　恭吾
(岡山県立岡山工業高等学校)

全国情報技術教育研究会第46回全国大会(岡山大会)研究発表者選出について(依頼)

　初夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、第1回全国理事研究協議会で決定されましたように、全国大会の研究発表者を選出していただきたいと思います。つきましては、各地区にて発表者を取りまとめ、下記の要領でご連絡くださいますようお願い申し上げます。

記

　1　発表者報告書の提出について
　　　別紙、発表者報告書に必要事項をご記入の上、下記事務局までe-mailまたはFAXでご提出ください。

　2　送付先
　　事務局　〒700-0013　岡山県岡山市北区伊福町4-3-92
　 　　　　　岡山県立岡山工業高等学校　全情研岡山大会実行委員会事務局
　　　　　　TEL 086-252-5231　　　FAX 086-252-7130
　　　　　　Tatsuo_koyama@pref.okayama.jp (事務局　小山)

　3　提出締切日　　　平成29年6月23日(金)

　※1　準備の都合上、発表者宛の文書を同封いたしますので、地区研究会などの際に配布願えたらと思います。また、発表者派遣依頼文書につきましては、発表者選出表が届き次第、発表者各校へ発送いたします。よろしくお願いいたします。
　※2　研究発表は全体会及び分科会(2会場)とし次のように区分いたします。希望する発表会を記入くださるようお願いいたします。
・全体会(情報教育の在り方、学校事務、教育工学、組込系)
・第1分科会　ハードウェア(ハードウェア、ﾒｶﾄﾛ、製作、科目資格(ハード系)、その他)
・第2分科会　ソフトウェア(ソフトウェア、プログラミング、通信、科目資格(ソフト系)、その他)
なお、各会での研究発表内容は、今年度の研究発表題目が提出されてから分類します。区分通りに特化されない場合もあります。また、希望の発表会に添えない場合には事務局より発表者に連絡いたしますので、よろしくお願いいたします。

[image: ]
派遣依頼(発表)_2.xlsxを挿入
平成29年6月　　日

　　　　　　　高等学校長　様

全国情報技術教育研究会
会長　　宮　原　　浩
(埼玉県立大宮工業高等学校長)

平成29年度全国情報技術教育研究会
第46回全国大会岡山大会実行委員会
大会実行委員長　　赤木　恭吾
(岡山県立工業高等学校)

全国情報技術教育研究会第46回全国大会(岡山大会)の発表者派遣について(依頼)

    貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。全国情報技術教育研究会の活動
  につきましては、平素より深いご理解と格別のご協力を賜り感謝申し上げます。
    さて、以前ご案内申し上げました標記大会の発表者として、貴校の　　　　　　　先生が選出されました。つきましては、ご多忙中誠に恐縮ではございますが、　　　　　　　先生に下記の通り研究発表をお願いいたしたく、ご承認いただき派遣くださいますようお願い申し上げます。

記

     1　大会会場	岡山市中区西川原255番地(おかやま西川原プラザ)

  　 2　発表日時	8月3日(木)　　12:30 ～ 17:30
	8月4日(金)　　 9:00 ～ 15:00

　   3　発表時間	15分 (準備、交替時間を含めて20分)

     4　リハーサル	8月3日(木)　　10:00 ～ 11:30

平成29年6月　　日
全国情報技術教育研究会
第46回全国大会発表者　様
全国情報技術教育研究会
会長　　宮　原　　浩
(埼玉県立大宮工業高等学校長)

平成29年度全国情報技術教育研究会
第46回全国大会岡山大会実行委員会
大会実行委員長　　赤木　恭吾
(岡山県立工業高等学校)

全国情報技術教育研究会第46回全国大会(岡山大会)の発表者派遣について(依頼)

　初夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、標記の件につきまして、下記のように実施いたしますので、発表の準備等よろしくお願い申し上げます。
記
　1　研究発表について
発表日時	8月3日(木)　　12:30 ～ 17:30
	8月4日(金)　　 9:00 ～ 15:00
発表時間	15分　(準備、交替時間を含めて20分)
リハーサル	8月3日(木)　　10:00 ～ 11:30

　2　研究発表届について
　　　　別紙の研究発表届様式で、事務局までe-mailまたはFAXでご提出ください。
　　　  なお、研究発表届の｢発表概要｣の項については、研究発表届とは別途にご提出ください。
　　　　｢発表概要｣の項の送付方法　  ・ e-mailにWordまたは一太郎形式で添付してください。
提出締切　　　　平成29年6月30日(金)
※　研究発表は全体会及び分科会(2会場)とし次のように区分いたします。希望する発表会を記入くださるようお願いいたします。
・全体会(情報教育の在り方、学校事務、教育工学、組込系)
・第1分科会　ハードウェア(ハードウェア、ﾒｶﾄﾛ、製作、科目資格(ハード系)、その他)
・第2分科会　ソフトウェア(ソフトウェア、プログラミング、通信、科目資格(ソフト系)、その他)
なお、各会での研究発表内容は、今年度の研究発表題目が提出されてから分類します。区分通りに特化されない場合もあります。また、希望の発表会に添えない場合には事務局より発表者に連絡いたしますので、よろしくお願いいたします。

　3　研究発表資料の作成と送付について
　　　　資料の形式　　　用紙A4版縦、左綴、横書き
　　　　表紙の形式　　　別紙、｢表紙レイアウト見本｣を参照してください
　　　　資料部数　　　　200部
　　　　送付期限　　　　7月21日(金)

　4　上記の2と3の送付先
大会事務局校	〒700-0013　岡山県岡山市北区伊福町4-3-92
　 　　　　　		岡山県立岡山工業高等学校　全情研岡山大会実行委員会事務局
　　　　　　		TEL 086-252-5231　　　FAX 086-252-7130
　　　　　　		Tatsuo_koyama@pref.okayama.jp (事務局　小山)
[image: ]

(表紙レイアウト見本)12ポイント
番号は後日連絡いたします。

論文番号　2017-○○

20ポイント

平成29年度全国情報技術教育研究会
第46回全国大会　(岡山大会)20ポイント

研　　　究　　　題　　　目

ここへ写真や画像などを挿入することも可

14ポイント

　　　　　　期　日　平成29年8月3日(木) ～ 4日(金)
場　所　おかやま西川原プラザ

14ポイント

　　　　　　　　　　　○○○○○○○○高等学校
　　　　　　　　　　　○○○○科　　○○　○○

image2.emf
全国情報技術教育研究会

(

ふりがな

)

学校名

(

ふりがな

)

TEL

氏名

FAX

e-mail

発表題目

(

ふりがな

)

学校名

学科名

(

ふりがな

)

TEL

氏名

FAX

e-mail

発表題目

(

ふりがな

)

学校名

学科名

(

ふりがな

)

TEL

氏名

FAX

e-mail

発表題目

(

ふりがな

)

学校名

学科名

(

ふりがな

)

TEL

氏名

FAX

e-mail

送付先　事務局　〒

700-0013

　岡山市北区伊福町

4-3-92

岡山県立岡山工業高等学校　全情研岡山大会実行委員会事務局

TEL 086-252-5231

FAX 086-252-5231

koyama_tatsuo@pref.okayama.jp (事務局　小山)

平成29年　　　月　　　日

第４６回全国大会

(

岡山大会

)

発表者報告書

 　科

 　科

発

表

2

 　科

発表会場

(

○で囲んでください

)

全大会　・　第

1

分科会　・　第

2

分科会

提出締切日

6

月２３日

(

金

)

理

事

名

発

表

3

発表会場

(

○で囲んでください

)

全大会　・　第

1

分科会　・　第

2

分科会

地区名

発表会場

(

○で囲んでください

)

全大会　・　第

1

分科会　・　第

2

分科会

発

表

1

貴地区からの発表件数

image3.emf
(ふりがな)

所属名

TEL FAX

(ふりがな)

氏名

学科名 携帯

e-mail 可　・　否

(ふりがな)

氏名

学科名

(ふりがな)

氏名

学科名

送付先　事務局　〒

700-0013

　岡山市北区伊福町

4-3-92

岡山県立岡山工業高等学校　全情研岡山大会実行委員会事務局

TEL 086-252-5231

FAX 086-252-5231

koyama_tatsuo@pref.okayama.jp (事務局　小山)

(研究発表届様式)

共

同

発

表

者

代

表

発

表

者

所

属

平成29年6月　　　日

全国情報技術教育研究会

第４６回全国大会(岡山大会)　研究発表届

提出締切日

6

月

30

日

(

金

)

発表時の使用機材等の記入欄

発表題目

希望発表会(○で囲んでください)　　全体会　・　第1分科会　・　第2分科会

発表概要(全国大会要項印刷用)　400字程度

この項目については、

Word

または一太郎の形式で作成したものを

e-

mail

に添付してください。

大会要項作成時間の短縮のため、よろしくお願い致します。

この項目については、

事務局に準備を依頼したい機材、ご持参される予定の機材の区別な

ど具体的にご記入ください。

実行委員会では、下記のものを用意します。これ以外のものが必要

な場合はご連絡ください。

・液晶プロジェクタ

・プレゼンテーション用ノートパソコン

2

台

(PowerPoint2007)